
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, Ш ЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« / у » М  2024 г.

Об установлении 
квалификационной категории

г. Г розный

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 27 сентября 2023 года 
№ 1255-п «Об аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Чеченской Республики для проведения аттестации педагогических 
работников государственных организаций Чеченской Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, в целях установления 
квалификационной категории» и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(протокол от 28 декабря 2023 года № 11), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу;
в) квалификационную категорию «педагог-методист» согласно 

приложению № 3 к нас гошдему цриказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр во/ Х-Б.Б. Дааев



к при
/|Ш§ченской Республики 
Ш Г 2024 г. № М

Приложение № 1 
а образования и науки

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
первая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Абаева Раиса Казбековна -  ГБПОУ «Чеченский профессионально­

технологический колледж» (преподаватель).
2. Абдулазимова Луиза Рамазановна -  ГБПОУ «Чеченский 

профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
3. Ибрагимова Инна Сулеймановна -  ГБПОУ «Чеченский 

профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
4. Омарова Белла Байсаровна -  ГБПОУ «Чеченский 

профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
Частные профессиональные образовательные организации

1. Агаев Хасамбек Ибрагимович -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

2. Ахмадова Лаура Хасановна -  ЧПОУ «Гуманитарный колледж 
«Эдельвейс» (преподаватель).

3. Ботчаева Асият Шамильевна -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

4. Исрафилов Абусолта Даудович -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

5. Лабазанов Муса -  ЧПОУ «Грозненский многопрофильный 
колледж» (преподаватель).

6. Терентьева Ольга Алексеевна -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

1. Абдулханова Луиза Алмурзаевна -  ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).

2. Байсагурова Малкан Хасмагомедовна -  ГБОУ «Гудермесская СШ 
им. У.А. Оздамирова» (учитель).

3. Дагалаева Хеди Сайд-Хасановна -  ГБОУ «Центр образования 
г. Шали» (учитель).

Государственные общеобразовательные организации

зам по УР
Выделение



4. Исмаилова Марет Мусаевна -  ГБОУ «Центр образования 
г. Шали» (учитель).

5. Каимова Есита Саламбековна -  ГБОУ «Центр образования 
г. Шали» (учитель).

6. Саласкерова Галия Рамазановна -  ГБОУ «Центр образования 
г. Гудермес» (учитель).

7. Солтаханова Пирдоз Хамзатовна -  ГБОУ «Гудермесская СШ 
им. У.А. Оздамирова» (учитель).

8. Упаева Зара Мадыевна -  ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением 
интеллекта» (учитель).

9. Хадыева Раиса Успаевна -  ГБОУ «Центр образования г. Шали» 
(учитель).

10. Эскиева Дагман Бадрудиновна -  ГБОУ «Гудермесская 
СШ им. У.А. Оздамирова» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Автаев Хусейн Алиевич -  МБОУ «МШ № 1 им. Х.И. Ибрагимова» 

г. Грозного (учитель).
2. Айдаева Альбина Хамзатовна -  МБОУ «СОШ № 39 

им. Айдамирова Р.А» г. Грозного (учитель).
3. Адаева Зарета Лечаевна -  МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного 

(учитель).
4. Адазиева Иман Султановна -  МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного 

(учитель).
5. Алибекова Марет Ахьятовна -  МБОУ «Коррекционная школа 

г. Грозного (учитель-логопед).
6. Арсланалиева Нуржан Абдулгаджиевна -  МБОУ «СОШ № 3» 

г. Грозного (учитель).
7. Ахмадова Мадина Магомедовна -  МБОУ «СОШ № 67» 

г. Грозного (учитель).
8. Баудинова Айнет Абуевна -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 

(учитель).
9. Бушаева Милана Шахидовна -  МБОУ «Гимназия № 5» г. Грозного 

(учитель).
10. Гинаева Малика Ильясовна -  МБОУ «Гимназия № 4» 

г. Грозного (учитель).
11. Джабраилов Абубакар Ховашович -  МБОУ «СОШ № 17» 

г. Грозного (учитель).

зам по УР
Выделение

зам по УР
Выделение

зам по УР
Выделение



12. Дунаева Зайнап Юсуповна — МБОУ «СОШ № 17» 
г. Грозного (учитель).

13. Дышнеева Седа Вахитовна -  МБОУ «СОШ № 11» 
г. Грозного (учитель).

14. Ежиева Лиза Лечаевна -  МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» 
г. Грозного (педагог-организатор).

15. Кагиров Адам Русланович -  МБОУ «СОШ № 66» 
г. Грозного (учитель).

16. Музаева Тоита Солсаевна -  МБОУ «Гимназия № 12» 
г. Грозного (учитель).

17. Мусаитов Магомед Пацуевич -  МБОУ «МШ № 1 им. 
Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

18. Мусаитов Хамзат Нажаевич -  МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного 
(учитель).

19. Мусостова Разита Джамалудиновна -  МБОУ «СОШ № 53» 
г. Грозного (учитель).

20. Нагамерзаева Айшат Владимировна -  МБОУ «Гимназия № 14» 
г. Грозного (учитель).

21. Солтамурадов Магомед Бисланович -  МБОУ «СОШ № 38» 
г. Грозного (учитель).

22. Сулейманова Раиса Богдалиновна -  МБОУ «СОШ № 31» 
г. Грозного (учитель).

23. Тасуева Табарика Саид-Ахмедовна -  МБОУ «Гимназия № 3 (школа 
полного дня обучения)» г. Грозного (учитель).

24. Яхъяева Луиза Умаровна -  МБОУ «Гимназия № 5» г. Грозного 
(учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Дускаев Ваха Магомедович -  МБОУ «СОШ № 4» г. Аргун 
(учитель).

2. Зайраханова Зулай Салмановна -  МБОУ «СОШ № 5» г. Аргун 
им. М.Б. Халикова (учитель).

3. Исаев Денильбек Казбекович -  МБОУ «СОШ № 2 с. Бердыкель» 
(учитель).

4. Каимова Таман Дениевна -  МБОУ «СОШ № 5» г. Аргун 
им. М.Б. Халикова (учитель).

5. Масаева Мукъминат Абубакаровна -  МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун 
(учитель).



6. Саидова Марьям Резвановна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 
им. М.М. Вайханова (учитель).

Ачхой-Маутановский муниципальный район
1. Джабраилова Эльза Шериповна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» 

(учитель).
2. Джакаева Марха Мауладовна -  МБОУ «СОШ № 4 им. 

С. Хачукаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).
3. Заурова Асият Арбиевна — МБОУ «СОШ № 2 с. Катар-Юрт» 

(учитель).
4. Ирбагиева Арбият Салмановна -  МБОУ «СОШ № 3 им. 

Ш.Ш. Адаева с. Катар-Юрт» (учитель).
5. Мадиева Мария Шапиевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
6. Матаева Лайла Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
7. Махмудова Хазбека Ахмедовна -  МБОУ «СОШ № 4 им. 

С. Хачукаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).
8. Мусаева Тоита Ахдановна -  МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
9. Перевалова Наталья Николаевна -  МБОУ «СОШ № 3 им. 

Ш.Ш. Адаева с. Катар-Юрт» (учитель).
10. Сатуева Асет Зайндиновна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
11. Сатуева Тамара Магамедовна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Катар-Юрт» 

(учитель).
12. Татаева Хеда Сулеймановна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Катар-Юрт» 

(учитель).
13. Тудаева Таус Зайндиевна -  МБОУ «СОШ № 4 им. С. Хачукаева 

с. Ачхой-Мартан» (учитель).
14. Умарова Элина Мусаевна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Катар-Юрт» 

(учитель).
15. Хамстханова Арбият Абдулмажидовна -  МБОУ «СОШ № 4 

с. Катар-Юрт» (учитель).
Веденский муниципальный район

1. Ималиев Турпал-Али Амирович -  МБОУ «СОШ с. Хажи-Эвла 
им. Товзаева Р.Э.» (учитель).

2. Момуева Дагман Ширваниевна -  МБОУ «Махкетинская СОШ 
им. Шейхи Хазуева» (учитель).

3. Оспанов Абдул-Рашид Рамзанович -  МБОУ «Веденская СОШ 
№ 1» (учитель).



4. Шахбулатов Раджаб Сайтасанович -  МБОУ «Макажойская ООШ» 
(учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Абдулкеримова Асият Могьматовна — МБОУ «СОШ 

с. Виноградное» (учитель).
2. Алхаева Асет Саидовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Правобережное» 

(учитель).
3. Бисултанова Залина Рамазановна -  МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт» 

(учитель).
4. Дангаева Хеди Саитасановна -  МБОУ «Побединская СОШ» 

(учитель).
5. Мадаев Магомед Дзаурбекович -  МБОУ «Побединская СОШ» 

(учитель).
6. Саралиева Мадина Ховажевна -  МБОУ «СОШ № 1 

с. Правобережное» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдуразакова Нуржан Баудиновна-М БОУ «Комсомольская СШ» 

(социальный педагог).
2. Бадаева Зура Юсуповна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 

(учитель).
3. Баматгериев Рамазан Ибрагимович -  МБОУ «Ишхой-Юртовская 

СШ им. Абдулмежидова М.Д.» (учитель).
4. Бойсуева Яхита Сайдахметовна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» 

(учитель).
5. Гузуева Марха Марзабековна -  МБОУ «Герзель-Аульская СШ 

№ 1» (учитель).
6. Закриева Седа Асланбековна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ 

№ 1 им. Осмаева У.Г.» (учитель).
7. Магамасаров Чингисхан Бек-Магомедович -  МБОУ «Ойсхарская 

СШ № 4 им. Р.Х. Каимова» (учитель).
8. Матиев Зайнди Султанович -  МБОУ «Верхне-Нойберская СШ 

№ 1» (учитель).
9. Мушкаева Мадина Мусаевна -  МБОУ «Дарбанхинская СШ» 

(учитель).
10. Неткачева Зоя Александровна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1 

им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).
П .Х атаева Петимат Имадциевна -  МБОУ «Герзель-Аульская СШ 

№ 1» (учитель).



12. Хизриева Раяна Абасовна -  МБОУ «Гудермесская СШ № I 
им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).

13. Чакараева Аманат Ганиевна -  МБОУ «Шуанинская СШ» 
(учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Адамов Ибрагим Абубакарович -  МБОУ «Аллероевская СШ» 

им. Дадаева С.Р. (учитель).
2. Аларханова Нуржан Тапаевна -  МБОУ «Эникалинская СШ» 

(учитель).
3. Атаева Малика Яхьяевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 2 

им. Х.Т. Джабраилова (учитель).
4. Ахмадова Медент Магомедовна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ 

№ 3» (учитель).
5. Баширов Хаваж Хавасович -  МБОУ «Джугуртинская СШ 

им. Д.В. Ибрагимова» (учитель).
6. Дамзаева Ашат Сайдхасановна -  МБОУ «Гелдаганская СШ № 1 

им. Героя России М.Х. Даудова» (учитель).
7. Зингиева Хеди Ималиевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 

им. А-Х. Кадырова» (учитель).
8. Кехурсаева Сацита Вахаевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 

№ 1 им. А-Х. Кадырова» (учитель).
9. Мидаева Захра Ахматовна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ 

им. А.Н. Кадыровой» (учитель).
10. Садулаева Петимат Тохтабиевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 

№ 2 им. Х.Т. Джабраилова (учитель).
11. Садыханова Индира Ахьядовна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 

№ 1 им. А-Х. Кадырова» (учитель).
12. Саидова Разият Нохиевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 2 

им. Х.Т. Джабраилова (учитель).
13. Тарамова Айшат Усмановна-М БОУ «Цоци-Юртовская СШ № 2» 

(учитель).
14. Тарамова Ашати Усмановна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 2» 

(учитель).
15. Турлуев Хизир Саидахмедович -  МБОУ «Аллероевская СШ» 

им. Дадаева С.Р. (учитель).
Надтеречный муниципальный район

1. Джабаева Зара Умаровна -  МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).



2. Ибрагимова Есимат Сайдалиевна -  МБОУ «СОШ № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

3. Ибрагимова Хадижат Нурадыевна -  МБОУ «СОШ № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

4. Усманова Луиза Асладиевна -  МБОУ «СОШ № 2 
с.п. Г ораторское» (учитель).

5. Хамидова Лиза Ильясовна -  МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

6. Чентиев Джабраил Умарович -  МБОУ «СОШ № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

Наурский муниципальный район
1.Минкаилова Асет Султановна -  МБОУ «Новосолкушинская 

СОШ» (учитель).
Ножай-Юртовский муниципальный район

1. Ильясова Марика Ширваниевна -  МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу 
им. М-С.Г. Гадаева» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Муртазалиев Муртазали Мутиевич -  МБОУ «СОШ № 3 

с. Серноводское» (учитель).
2. Эльгукаев Салман Алиханович -  МБОУ «СОШ № 3 

с. Серноводское» (учитель).
Урус-Мартановский муниципальный район

1. Абубакарова Лайла Хайжахметовна -  МБОУ «СОШ № 6 г. Урус- 
Мартан» (учитель).

2. Ацаева Айзан Магомедовна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» 
(учитель).

3. Дадаева Петимат Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 6 г. Урус-Мартан» 
(учитель).

4. Джукалаева Лиза Мадаевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» 
(учитель).

5. Качалигова Зулихан Лемаевна -  МБОУ «СОШ № 1 г. Урус- 
Мартан» (учитель).

6. Качалигова Зулпа Лемаевна-М БОУ «СОШ№ 10 г. Урус-Мартан» 
(учитель).

7. Хадисова Петимат Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Гойты 
им. Апкарова И.И.» (учитель).

8. Яхъяев Малика Солт-Ахмедовна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни- 
Чу» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Каимова Айна Алиевна -  МБОУ «СОШ № 5 г. Шали» (учитель).



2. Магомадов Апти Нажмудинович -  МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт» 
(учитель).

3. Мударова Яхита Мовлаевна -  МБОУ «СОШ № 2 им. 
К.А. Эпендиевой с. Автуры» (учитель).

4. Садулаева Захра Умархаджиевна -  МБОУ «СОШ с. Агишты» 
(учитель).

Шапойский муниципальный район
1. Сажидова Тайбат Садрудиновна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Кенхи» 

(учитель).
Шатойский муниципальный район

1. Абатаева Аминат Мусаевна — МБОУ «СОШ с. Читки» (учитель).
2. Альвиев Исаак Израилович -  МБОУ «СОШ с. Памятей» (учитель).
3. Наурзакова Фатима Зайндиевна -  МБОУ «ООШ с. Пионерское» 

(учитель).
Шелковской муниципальный район

1. Абдулгаджиева Фатима Салимурзаевна -  МБОУ «Шелковская 
СОШ № 4 им. А-Х. Кадырова» (учитель).

2. Абдулханова Мадина Шахруддиевна -  МБОУ «Старогладовская 
СОШ» (учитель).

3. Дамаева Нурьян Султановна -  МБОУ «Каргалинская СОШ» 
(учитель).

4. Кузнецова Жанна Юрьевна -  МБОУ «Червленская СОШ № 1 
им. К.В. Абухова» (учитель).

5. Мадагова Аза Рамазановна -  МБОУ «Шелковская СОШ № 4 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).

6. Махмудова Таус Алвариевна -  МБОУ «Шелковская СОШ № 4 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).

7. Нургушиева Мария Исламовна -  МБОУ «Червленно-Узловская 
СОШ» (учитель).

8. Чекмурзаева Эльмира Сайдахматовна -  МБОУ «Червленская 
СОШ № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Эртханова Малика Ризвановна -  ОАНО «Центр образования 

«Личность» (учитель).
Муниципальные организации дополнительного образования

1. Бакаева Эльза Умаровна -  МБУ ДО «Ачхой-Мартановский ДЮЦ» 
(педагог дополнительного образования).



к п
Приложение № 2 

а образования и науки 
еченской Республики 

2024 г. №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
высшая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Автарханова Мадина Олхазыровна -  ГБПОУ «Чеченский 

профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
2. Бачаева Зарема Алхазуровна -  ГБПОУ «Шалинский 

государственный колледж» (преподаватель).
3. Гелогаева Эвлина Аликовна -  ГБПОУ «Серноводский 

государственный колледж» (преподаватель).
4. Гучигова Эльза Салаудиновна -  ГБПОУ «Чеченский 

государственный колледж экономики» (преподаватель).
5. Магамадов Айнадин Ахмадович -  ГБПОУ «Ножай-Юртовский 

государственный техникум» (преподаватель).
6. Мидаева Элиза Хамидовна -  ГБПОУ «Шалинский 

государственный колледж» (преподаватель).
7. Умарова Залина Салаудиновна -  ГБПОУ «Чеченский 

профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
8. Цугаева Роза Янарсовна -  ГБПОУ «Чеченский базовый 

медицинский колледж» (преподаватель).
9. Шахтамирова Хава Адлановна -  ГБПОУ «Чеченский базовый 

медицинский колледж» (преподаватель).
10. Шуаипова Альбина Алашевна -  ГБПОУ «Чеченский социально­

правовой колледж» (преподаватель).
11. Шуаипова Элина Алашевна -  ГБПОУ «Чеченский социально­

правовой колледж» (преподаватель).
12. Яхиханова Камета Абдулбековна -  ГБПОУ «Шалинский 

государственный колледж» (преподаватель).
13. Яшадов Магомед Хусынович — ГБПОУ «Грозненский 

педагогический колледж» (преподаватель).
Частные профессиональные образовательные организации

1. Акаева Лаиса Сулеймановна -  ЧПОУ «Гуманитарный колледж 
«Эдельвейс» (преподаватель).



2. Багаева Рабу Ачучевна -  ЧПОУ «Гуманитарный колледж 
«Эдельвейс» (преподаватель).

3. Бакашев Сайдами Майрбекович -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

4. Дашаев Имран Салманович -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

5. Долаев Хамид Мухадинович -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

6. Мовлатов Асламбек Хачукаевич -  ЧПОУ «Г розненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

7. Сулейманов Али Орудж-Оглы -  ЧПОУ «Гуманитарный колледж 
«Эдельвейс» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Акбулатова Аза Бексултановна -  ГБОУ «Гудермесская СШ 

им. У.А. Оздамирова» (учитель).
2. Бачаева Зулай Мушалиевна -  ГБОУ «Центр образования г. Шали» 

(учитель).
3. Бийгишиева Малика Мамашевна -  ГБОУ «Центр образования 

г. Гудермес» (учитель).
4. Гучигова Балкан Тахировна -  ГБОУ «Центр образования 

«Ачхой-Мартан» им. С-А.Н. Шамаева (учитель).
5. Евдаева Хазбика Ахмедгириевна -  ГБОУ «Центр образования 

«Ачхой-Мартан» им. С-А.Н. Шамаева (учитель).
6. Исрапилова Умалкурса Каимовна -  ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с 

нарушением интеллекта» (воспитатель).
7. Карнаева Марина Исаевна -  ГБОУ «С(к)ОШИГС» (учитель).
8. Мадаева Тумиша Хусейновна -  ГБОУ «Центр образования 

«Ачхой-Мартан» им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).
9. Мусулханова Зарета Алаудиевна -  ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с 

нарушением интеллекта» (учитель).
10. Саламова Зулай Насрудиновна -  ГБОУ «Центр образования 

г. Шали» (учитель).
П .Солтаева Тайса Денисолтановна -  ГБОУ «Центр образования 

г. Гудермес» (учитель).
12. Солтукиева Соня Идрисовна -  ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с ЗПР» 

(воспитатель).
13. Тембулатова Кесирт Мовлиевна -  ГБОУ «Центр образования 

г. Шали» (учитель).

зам по УР
Выделение



14. Хабилаева Марьям Саидовна -  ГБОУ «Центр образования 
«Ачхой-Мартан» им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).

15. Хункермурзаева Зарема Рашитхановна -  ГБОУ «Центр 
образования г. Гудермес» (учитель).

16. Хучаева Малика Самиевна -  ГБОУ «С(к)ОШИГС» 
(учитель-дефектолог).

17. Царбицов Мада Элемарович -  ГБОУ «Гудермесская СШ 
им. У.А. Оздамирова» (учитель).

18.Цыкаева Малика Хамитовна -  ГБОУ «Центр образования 
«Ачхой-Мартан» им. С-А.Н. Шамаева (учитель).

19. Юсупова Хажер Ахмедовна -  ГБОУ «Гудермесская СШ 
им. У.А. Оздамирова» (учитель).

20. Яндырбаева Румиса Рамзановна -  ГБНОУ «Республиканский 
комплекс общего и дополнительного образования «Квант» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абдулаева Мариям Несирсултановна -  МБОУ «СОШ № 56 

им. П.П. Балюка» (учитель).
2. Абдулкаримова Лариса Адамовна -  МБОУ «СОШ № 54 

им. Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).
3. Абдурахманова Аида Рашидбековна -  МБОУ «Гимназия № 14» 

г. Грозного (учитель).
4. Абуезидова Мадина Абдул-Вахидовна -  МБОУ «СОШ № 20 

им. М.С. Ташухаджиева г. Грозного (учитель).
5. Абузарова Зайтуна -  МБОУ «СОШ № 57» г. Грозного (учитель).
6. Адыгаева Хеда Магомедовна -  МБОУ «Г имназия № 2» г. Г розного 

(учитель).
7. Арсанукаева Жана Мамай-Хановна -  МБОУ «СОШ № 18» 

г. Грозного (учитель).
8. Арсанукаева Марина Мамай-Хановна -  МБОУ «СОШ № 106» 

г. Грозного (педагог дополнительного образования).
9. Ахмаева Айсет Белаловна -  МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана 

Кааева» г. Грозного (учитель).
10. Ахмерзаева Яха Кориевна -  МБОУ «Гимназия № 3» 

г. Грозного (учитель).
11. Бакаева Аминат Абусупьяновна -  МБОУ «Гимназия № 7» 

г. Грозного (учитель).

зам по УР
Выделение

зам по УР
Выделение



12. Батукаева Тамара Хамидовна -  МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного 
(учитель).

13. Бисултанов Сайд-Адлан Вахитович -  МБОУ «Президентский 
лицей» г. Грозного (учитель).

14. Бисултанова Мадина Якубовна -  МБОУ «Гимназия № 14» 
г. Грозного (учитель).

15. Вахрагова Мария Байсултановна -  МБОУ «СОШ № 18» 
г. Грозного (учитель).

16. Газиева Петмат Ш амсудиновна-МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного 
(учитель).

17. Гапураева Марем Абубакаровна -  МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного 
(учитель).

18. Дадагова Мадина Андиевна -  МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного 
(учитель).

19. Дадаева Мадина Мамутовна -  МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного 
(учитель).

20. Демельханов Суйлиман Яхаевич -  МБОУ «СОШ № 63» 
г. Грозного (учитель).

21. Джабраилова Разита Зайнутдиновна -  МБОУ «Президентский 
лицей» г. Грозного (учитель).

22. Джатцаева Эльвира Шарановна -  МБОУ «Гимназия № 14» 
г. Грозного (учитель).

23.Домбаева Аминат Умаровна -  МБОУ «Гимназия № 1 им. 
А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

24. Дудаева Тайса Ахмасолетовна -  МБОУ «Гимназия № 4» 
г. Грозного (учитель).

25. Ибрагимова Мадина Добиевна -  МБОУ «Гимназия № 2» 
г. Г розного (методист).

26. Ильхаева Фатима Алуевна -  МБОУ «Гимназия № 12» г. Грозного 
(учитель).

27. Исаева Нурседа Арбиевна -  МБОУ «МШ № 1 им. 
Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

28. Испиев Иса Мусаевич -  МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного 
(учитель).

29. Конаева Милана Докаевна -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного 
(учитель).

30. Курбанова Зулай Ахметовна -  МБОУ «Гимназия № 14» 
г. Грозного (учитель).



31.Лечиев Мовсар Мусаевич -  МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного 
(учитель).

32. Магамадова Резида Алиевна -  МБОУ «СОШ № 18» г. Грозного 
(учитель).

33. Мальцагова Зарема Увайсовна -  МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного 
(учитель).

34. Межидова Малика Шахидовна -  МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного 
(учитель).

35. Мизаева Зинаида Саиповна -  МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного 
(учитель).

36. Музарова Зарина Бековна -  МБОУ «СОШ № 42» г. Г розного 
(учитель).

37. Мусаитова Лиза Салмановна -  МБОУ «Гимназия № 5» г. Грозного 
(учитель).

38. Садулаева Малижа Ахметовна -  МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного 
(учитель).

39. Саиева Людмила Ивановна -  МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного 
(учитель).

40. Сайпулаева Зина Шарпудиновна -  МБОУ «СОШ № 53» 
г. Грозного (учитель).

41.Солсанова Хеди Лемаевна -  МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного 
(учитель).

42. Сулиманова Тамара Рахмановна -  МБОУ «СОШ № 31» 
г. Грозного (учитель).

43. Тасуева Зарете Абуситовна -  МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного 
(учитель).

44. Татаева Лайла Саралиевна -  МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного 
(учитель).

45. Токашева Луиза Салмановна -  МБОУ «МШ № 1 им. 
Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (методист).

46. Хажаева Роза Абуезидовна -  МБОУ «СОШ № 18» г. Грозного 
(учитель).

47. Хапилаева Берлант Ахъядовна -  МБОУ «МШ № 1 
им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

48. Хахаева Лайла Сугибовна -  МБОУ «Гимназия № 12» Грозного 
(учитель).

49. Хаюрина Баянт Исмаиловна -  МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана 
Кааева» г. Грозного (учитель).



50. Хизриева Мадина Зелимхановна -  МБОУ «Гимназия № 14»
г. Грозного (учитель).

51. Хунарикова Петмат Ароновна -  МБОУ «Гимназия № 4» 
г. Грозного (учитель).

52. Хусенова Зулихан Магадыновна -  МБОУ «МШ № 1 
им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

53. Цукаева Лейла Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 26» г. Грозного 
(учитель).

54. Чертаева Баяна Нажмудиновна -  МБОУ «Гимназия № 14» 
г. Грозного (учитель).

55. Шарафутдинова Лидия Федоровна -  МБОУ «СОШ № 38» 
г. Грозного (учитель).

56. Шидиева Раиса Мадиевна -  МБОУ «МШ № 1 им. 
Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (методист).

57. Эльдиева Зарган Дандаевна -  МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного 
(учитель).

58. Эскиева Мадина Сайдиевна -  МБОУ «СОШ № 13» г. Грозного 
(учитель).

59. Юсупова Тамара Нажмудиновна -  МБОУ «СОШ № 48» 
г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

ГДикаева Мария Ломиевна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 
им. М.М. Вайханова (учитель).

2. Дикаева Раиса Ломиевна -  МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун (учитель).
3. Довкаева Селисат Петровна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 

им. М.М. Вайханова (учитель).
4. Исраилова Эльза Султановна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Бердыкель» 

(учитель).
5. Каримова Зугайрат Закрыевна -  МБОУ «СОШ № 5» г. Аргун 

им. М.Б. Халикова (учитель).
6. Саламгериева Малика Абулайсовна -  МБОУ «СОШ № 1 

с. Бердыкель» (учитель).
7. Сатуева Тоита Бутуевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Бердыкель» 

(учитель).
8. Товсултанова Роза Шамсудиновна -  МБОУ «СОШ № 5» г. Аргун 

им. М.Б. Халикова (учитель).
9. Хамурадова Ноябрина -  МБОУ «СОШ № 7» г. Аргун (учитель).



10. ХасиеваЗулай Абдурзаковна -  МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна 
им. С.Д. Диканиева (учитель).

П .Чатаева Раиса Юсуп-Хаджиевна -  МБОУ «Гимназия № 13» 
г. Аргуна им. С.Д. Диканиева (учитель).

12. Элиханова Есита -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна им. 
М.М. Вайханова (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Абдулхаджиева Тамара Абдулаевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Катар- 

Юрт» (учитель).
2. Азимов Балаудин Абдулхалимович -  МБОУ «СОШ № 2 

с. Самашки» (учитель).
3. Арсанукаева Эльбика Ахмедовна -  МБОУ «ООШ с. Катар-Юрт» 

(учитель).
4. Бажаева Тумиша Абу-Муслимовна -  МБОУ «СОШ № 9 

с. Ачхой-Мартан» (учитель).
5. Бакриева Роза Мовлидовна -  МБОУ «СОШ№ 1 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
6. Бакриева Яхита Умаровна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
7. Балтукаева Лиза Зайндиевна -  МБОУ «СОШ им. Р. Эльмурзаева 

с. Хамби-Ирзи» (учитель).
8. Батукаева Малижа Шамсутдиновна-МБОУ «СОШ № 2 с. Шаами- 

Юрт» (учитель).
9. Бекаева Лиза Шариповна -  МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
10. Бексултанова Асет Саитселимовна -  МБОУ «СОШ № 3 

с. Ачхой-Мартан» (учитель).
11. Гермиханова Луиза Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Ачхой- 

Мартан» (учитель).
12. Исмалова Дугурхан Магомедовна -  МБОУ «СОШ № 2 

им. М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
13. Лабазанова Заира Салавдиновна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» 

(учитель).
14. Магамадов Усман Хасанович -  МБОУ «СОШ № 3 с. Самашки» 

(учитель).
15. Мальсагова Лизана Алиевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Кулары» 

(учитель).
16. Мержоев Иса Шарипович -  МБОУ «СОШ № 4 им. С. Хачукаева 

с. Ачхой-Мартан» (учитель).



17. Мусаева Макка Магомедовна -  МБОУ «СОШ № 2 им. 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).

18. Раисова Хадишат Умаровна — МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой- 
Мартан» (учитель).

19. Рамзаева Луиза Муладывна -  МБОУ «ООШ с. Катар-Юрт»
(учитель).

20. Сайтаева Петимат Абасовна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Катар-Юрт» 
(учитель).

21.Тамриева Мария Хамидовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой- 
Мартан» (учитель).

22. Хаджиева Мадина Даудовна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Самашки» 
(учитель).

23. Хамбулатова Асят Замбековна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Самашки» 
(учитель).

24. Шамсаева Амнат Мовладовна -  МБОУ «СОШ № 4 им. 
С. Хачукаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).

25. Эстамирова Зоя Хамидовна -  МБОУ «СОШ № 4 им. С. Хачукаева 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

26. Эстамирова Лейла Султановна -  МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой- 
Мартан» (учитель).

27. Яндуркаева Умисат Солтахаевна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Ачхой- 
Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Асваханова Хава Увайсовна -  МБОУ «Ца-Веденская СОШ № 1» 

(учитель).
2. Газаляпова Тама -  МБОУ «Махкетинская СОШ им. Шейхи 

Хазуева» (учитель).
3. Межиев Сайтхасан Вахабович -  МБОУ «Махкетинская СОШ им. 

Шейхи Хазуева» (учитель).
4. Межиева Руми Хароновна -  МБОУ «Махкетинская СОШ им. 

Шейхи Хазуева» (учитель).
5. Хаджимурадова Хадижат Висадиевна -  МБОУ «Ца-Веденская 

СОШ № 1» (учитель).
Грозненский муниципальный район

1. Абекерова Шамсият Абусупьяновна -  МБОУ «СОШ 
с. Виноградное» (учитель).

2. Абубакарова Лида Нохаевна -  МБОУ «СОШ с. Кень-Юрт» 
(учитель).



3. Арсанукаева Малика Абуевна — МБОУ «СОШ с. Кень-Юрт» 
(учитель).

4. Баматгириева Айна Хамитовна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан- 
Кала» (учитель).

5. Бибердова Зарема Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Кала» 
(учитель).

6. Бибиева Зоя Мавтаевна -  МБОУ «Первомайская СОШ» (учитель).
7. Джамалуева Аминат Усамовна -  МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт» 

(учитель).
8. Дрихова Нурипат Алаудиновна -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» 

(учитель).
9. Науразова Тамара Сейдибрагимовна -  МБОУ «Первомайская 

СОШ» (учитель).
10. Тутаева Малика Умаровна -  МБОУ «СОШ п. Долинский» 

(учитель).
11. Уциева Совнапи Абдуевна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Кала» 

(учитель).
Гудермесский муниципальный район

1. Абдукаримов Имран Ильясович -  МБОУ «Гудермесская Гимназия 
№ 3 им. Даны Дадаговой» (учитель).

2. Абдулхамидова Петмат Саитбековна -  МБОУ «Ойсхарская СШ 
№ 4 им. Р.Х. Каимова» (учитель).

3. Абдулханова Ухман Ибрагимовна -  МБОУ «Комсомольская СШ» 
(учитель).

4. Абубакаров Сайд-Усман Хамидович -  МБОУ «Гудермесская СШ 
№ 2» (учитель).

5. Алиева Лида Мусаевна -  МБОУ «Ойсхарская ОШ» (учитель).
6. Апандиева Зухра Алхазуровна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 2» 

(учитель).
7. Арзуева Нуржан Хайдаровна -  МБОУ «Джалкинская СШ № 1 

им. Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
8. Арсанбиева Малика Руслановна-М БОУ «Гудермесская СШ № 8» 

(учитель).
9. Бакараева Тойта Абдулазимовна -  МБОУ «Гудермесская СШ 

№ 2» (учитель).
10. Бердукаева Роза Сайдмагамедовна -  МБОУ «Гудермесская СШ 

№ 3» (учитель).
11. Бисултанов Саид-Ахмед Абубакарович -  МБОУ «Гудермесская 

СШ № 6» (учитель).



12. Бисултанова Лилия Джаловна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 
(учитель).

13. Виситаева Малика Ризвановна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 6» 
(учитель).

14. Волобуева Лилия Варисовна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 
(учитель).

15. Гехаева Яха Ризвановна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» 
(учитель).

16. Доулбиева Ларида Увайсовна -  МБОУ «Джалкинская СШ № 1 
им. Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

17. Еримсултанова Зара Садулаевна -  МБОУ «Комсомольская СШ» 
(учитель).

18. Зелепукина Галина Николаевна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 
11» (учитель).

19. Зубайраева Зарема Владимировна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 4 
им. Р.Х. Каимова» (учитель).

20. Иботова Зарема Умаровна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» 
(учитель).

21.Казимов Залимхан Ибрагимович -  МБОУ «Дарбанхинекая СШ» 
(учитель).

22. Каимова Малика Вахаевна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 2» 
(учитель).

23. Кисиева Яхита Магомедовна -  МБОУ «Герзель-Аульская СШ 
№ 2» (учитель).

24. Макшарипова Мадина Саладиевна -  МБОУ «Гудермесская 
Гимназия № 3 им. Даны Дадаговой» (учитель).

25. Мамадиева Яха Джандаровна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» 
(учитель).

26. Мусаева Тайса Абдурахмановна-МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 
(учитель).

27. Мусостова Ареп Магомадовна -  МБОУ «Верхне-Нойберская СШ 
№ 1» (учитель).

28. Надуева Сецита Хасановна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 4 
им. Р.Х. Каимова» (учитель).

29. Наибов Бойсар Магомедович -  МБОУ «Джалкинская СШ № 1 
им. Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

30. Оздемиров Абас Салгериевич -  МБОУ «Ишхой-Юртовская СШ 
им. Абдулмежидова М.Д.» (учитель).



31. Саламова Мадина Рамзановна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» 
(учитель).

32. Саламханова Самарт Саибовна -  МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» 
(учитель).

33. Султанова Луиза Магомедовна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» 
(учитель).

34. Сусуркаева Яха Маннаевна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 
(учитель).

35. Терикбаева Асият Саидсалимовна -  МБОУ «Дарбанхинская СШ» 
(учитель).

36. Тухигова Лайла Зайндиевна -  МБОУ «Джалкинская СШ № 1 
им. Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

37. Хабилова Манжа Махам-Солтаевна -  МБОУ «Ойсхарская СШ 
№ 4 им. Р.Х. Каимова» (учитель).

38. Хамурзаева Лайлахан Вахаевна -  МБОУ «Верхне-Нойберская СШ 
№ 1» (учитель).

39. Целиева Петимат Рамзановна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 4 
им. Р.Х. Каимова» (учитель).

40. Чакаева Хеди Лечиевна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 4 им. Р.Х. 
Каимова» (учитель).

41.Ш аипова Айна Каташовна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 7» 
(учитель).

42. Шахаева Хадижат Алвиевна -  МБОУ «Джалкинская СШ № 1 
им. Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

43. Элисаева Маша Джунайдовна -  МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 
(учитель).

44. Юсупова Айшат Имрановна -  МБОУ «Джалкинская СШ № 1 
им. Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

45. Юсупова Зарима Аслудиновна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 2» 
(учитель).

46. Юсупова Месира Баудиновна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 3» 
(учитель).

47. Яхъяев Хасан Боцович -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4 (учитель).
Курчалоевский муниципальный район

1. Абдрашитова Мерем Адамовна -  МБОУ «СШ № 3 с. Ахмат-Юрт 
им. М.З. Айдамирова» (учитель).

2. Алиева Медни Шитиевна -  МБОУ «Аллероевская ОШ» (учитель).
3. Ахмадова Заман Абуовна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 1 

им. Хамерзаева Х.А.» (учитель).



4. Бамбатгериева Буку Гайраевна -  МБОУ «Майртупская СШ № 2 
им. Н.С. Хрущева» (учитель).

5. Бишиев Сайд-Эми Идалхаджиевич -  МБОУ «Курчалоевская СШ 
№ 1 им. Дохтукаева М.А.» (педагог-психолог).

6. Вахаева Хавани Кантыевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 2 
им. Х.Т. Джабраилова» (учитель).

7. Висеркаев Ибрагим Алаудинович -  МБОУ «Курчалоевская СШ 
№ 1 им. Дохтукаева М.А.» (учитель).

8. Гисаева Зарет Алавдиевна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СИ] № 1 
им. Хамерзаева Х.А.» (учитель).

9. Закриева Хава Зайндыевна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 2» 
(учитель).

10. Ильясова Алет Ахмадовна -  МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 1» 
(учитель).

11. Кастоева Иман Исаевна -  МБОУ «СШ № 3 с. Ахмат-Юрт 
им. М.З. Айдамирова» (учитель).

12. Межидова Зарема Магомедовна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ 
№ 3» (учитель).

13. Мумадова Хадишат Хуцуевна -  МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 3 
им. Белиева С-М.М.» (учитель).

14. Мухтарова Залха Курбановна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 
№ 2 им. Х.Т. Джабраилова (учитель).

15. Насурова Зайнап Мовладиевна -  МБОУ «Аллероевская СШ им. 
Дадаева С.Р.» (учитель).

16. Насуханова Хадижат Юнусовна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ 
№ 2» (учитель).

17. Садулаева Мелхазни Султановна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 
№ 2 им. Х.Т. Джабраилова (учитель).

18. Тимонина Карина Александровна -  МБОУ «Аллероевская СШ 
им. Дадаева С.Р.» (учитель).

19. Тударова Халимат Мурадиевна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ 
им. А.Н. Кадыровой (учитель).

20. Умаева Зайнап Абуевна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 2» 
(учитель).

21.Ушаева Роза Исаевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 2 
им. Х.Т. Джабраилова (педагог-психолог).

22. Хабзиева Хава Мовлаевна -  МБОУ «Гелдаганская СШ № 2» 
(учитель).



23. Хадизов Руслан Сайд-Селимович -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ 
№ 2» (учитель).

24. Хажаева Ровзан Шаметиевна -  МБОУ «Майртупская СШ № 2 
им. Н.С. Хрущева» (учитель).

25. Халидов Сайд-Хасан Шомсуевич -  МБОУ «Майртупская СШ № 1 
им. А.А. Бисултанова» (социальный педагог).

26. Эсамбаева Зура Имрановна -  МБОУ «Гелдаганская СШ № 1 
им. Героя России М.Х. Даудова» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Абдулвагапова Алла Артемовна -  МБОУ «СОШ № 1 

с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).
2. Абдулвагапова Мовлмат Мусаевна -  МБОУ «СОШ № 1 

с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).
3. Аблушева Хава Сойдиевна -  МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» 

(учитель).
4. Амиева Лайла Алхазуровна -  МБОУ «СОШ №. 2 с.п. Верхний- 

Наур» (учитель).
5. Байсултанова Роза Алиевна -  МБОУ «СОШ№ 1 с.п. Надтеречное» 

(учитель).
6. Гидизова Зина Адамовна -  МБОУ «СОШ № 3 с.п. Гвардейское» 

(учитель).
7. Давлетмурзаева Лайла Шамхановна -  МБОУ «СОШ № 2 

с.п. Верхний-Наур» (учитель).
8. Дадаева Раиса Юсуповна -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний-Наур» 

(учитель).
9. Дажикаева Марьям Имрановна -  МБОУ «СОШ № 2 

с.п. Знаменское» (учитель).
10. Дикаев Магомед Хасанович -  МБОУ «СОШ № 1 

с.п. Надтеречное» (учитель).
11. Закаева Аминат Адамовна -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт» 

(учитель).
12. Зубайраева Кульсум Мовладиевна -  МБОУ «СОШ № 1 

с.п. Надтеречное» (учитель).
13. Исраилова Равида Хасановна -  МБОУ «СОШ № 2 

с.п. Знаменское» (учитель).
14. Куркаева Тамара Маулдыевна -  МБОУ «СОШ № 1 

с.п. Надтеречное» (учитель).
15. Муртазалиев Идрис Юсаевич -  МБОУ «СОШ № 2 

с.п. Гвардейское» (учитель).



16. Муцурова Азман Адамовна -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское» 
(учитель).

17. Нунаева Айсет Мовладиевна -  МБОУ «СОШ № I 
с.п. Надтеречное» (учитель).

18. Солтуханова Хава Сайдиевна -  МБОУ «СОШ № 3 
с.п. Знаменское» (учитель).

19. Тазбиева Арена Бойсаевна -  МБОУ «СОШ с.п. Братское» 
(учитель).

20. Ташаева Зайна Исмаиловна -  МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

21.Урсабиева Раиса Алиевна -  МБОУ «СОШ с.п. Зебир-Юрт» 
(учитель).

22. Усманова Зарема Сулеймановна -  МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт» 
(учитель).

23. Хамзаева Зоя Амарбековна -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское 
им. А.А. Кадырова» (учитель).

24. Хамидова Малик Зайдовна -  МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское» (учитель).

25. Шахмурзаева Лидия Жалиловна -  МБОУ «СОШ № 3 
с.п. Знаменское» (учитель).

26. Эжаева Раиса Этиевна -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний-Наур» 
(учитель).

27. Юсупов Руслан Рамзанович -  МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

Наурский муниципальный район
1. Алиева Жанна Ахмедовна -  МБОУ «Мекенская СОШ» (учитель).
2. Асхабова Бирлант Ахматхановна -  МБОУ «Наурская СОШ № 1» 

(учитель).
3. Батаева Медент Лечиевна -  МБОУ «Наурская СОШ № 1» 

(учитель).
4. Завада Татьяна Георгиевна -  МБОУ «Чернокозовская СОШ 

им. В.М. Шамсудинова» (учитель).
5. Лабазанова Милана Руслановна -  МБОУ «Наурская СОШ № 1» 

(учитель).
6. Муридова Зарган Кедиевна -  МБОУ «Рубежненская СОШ» 

(учитель).
7. Муталипова Зейнап Сераждиновна -  МБОУ «Калиновская СОШ» 

(учитель).



8. Саламова Айна Авторхановна -  МБОУ «Чернокозовская СОШ 
им. В.М. Шамсудинова» (учитель).

9. Хитиев Сала Баялиевич -  МБОУ «Калиновская СОШ» (учитель).
10. Эльмурзхаева Хама Анушовна -  МБОУ «Чернокозовская СОШ

им. В.М. Шамсудинова» (учитель).
Ножай-Юртовский муниципальный район

1. Абреков Артур Малаевич -  МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено» 
(учитель).

2. Адамова Ханипат Хасмагамедовна -  МБОУ «СОШ 
им. Ю.А. Абдулшаидова с. Согунты» (учитель).

3. Алхотов Хасан Алхотович -  МБОУ «СОШ с. Байтарки» (учитель).
4. Бакланова Марина Халидовна -  МБОУ «СОШ им. 

А.А. Айдамирова с. Мескеты» (учитель).
5. Бетерсултанов У мар-Али Султанович -  МБОУ «СОШ 

им. А.А. Айдамирова с. Мескеты» (учитель).
6. Даудова Дешимат Абусултановна -  МБОУ «СОШ № 1 

им. Билимханова С.Г. с. Зандак» (учитель).
7. Джабаев Зелимха Баудинович -  МБОУ «СОШ с. Гансолчу» 

(учитель).
8. Жасаев Камил Гарунович -  МБОУ «СОШ с. Даттах им. 

Г.А. Дакалова» (учитель).
9. Задаев Майраали Майрхаевич -  МБОУ «СОШ № 2 им. Абдуллаева 

А.А. с. Зандак» (учитель).
10. Ибрагимов Хусейн Вахаевич -  МБОУ «СОШ с. Саясан» (учитель).
11. Исламова Раиса Рамазановна -  МБОУ «СОШ с. Галайты» 

(учитель).
12. Лепиев Хусин Сайпуллаевич -  МБОУ «СОШ с. Веной 

им. С.А. Ахмадова» (учитель).
13.Лепиева Язман Сайпуллаевна -  МБОУ «СОШ с. Беной 

им. С.А. Ахмадова» (учитель).
14. Мажитов Умурсолта Солтмурадович -  МБОУ «ООШ с. Чеччель- 

Хи» (учитель).
15. Махматханова Дагман Алмаевна -  МБОУ «ООШ с. Девлатби- 

Хутор» (учитель).
16. Саитханова Хадижат Хумайдовна -  МБОУ «ООШ с. Новый- 

Замай-Юрт» (учитель).
17. Салбанов Эсов Хатавич -  МБОУ «СОШ с. Байтарки» (учитель).
18. Такаев Магарби Такаевич -  МБОУ «СОШ им. 

Ю.А. Абдулшаидова с. Согунты» (учитель).



19. Темирсултанова Алиса Бековна — МБОУ «Гимназия № 8 
им. А.А. Ахмедова» (педагог дополнительного образования).

20. Тикиева Лаура Усмановна -  МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк» 
(учитель).

21.Тилиев Асламбек Абдухалакович -  МБОУ «СОШ с. Байтарки» 
(учитель).

22. Тилиева Саадбик Халадович -  МБОУ «СОШ с. Байтарки» 
(учитель).

23. Хамидова Аза Хасмагамедовна -  МБОУ «СОШ им. 
Ю.А. Абдулшаидова с. Согунты» (учитель).

24. Хамудов Насрадин Нажутович -  МБОУ «СОШ им. 
А.А. Айдамирова с. Мескеты» (социальный педагог).

25. Харонов Руслан Хамидович -  МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» 
(учитель).

26. Хункарбиева Хайди Аламбиевна -  МБОУ «СОШ с. Беной 
им. С.А. Ахмадова» (учитель).

27. Хусайнова Роза Исаевна-М БОУ «СОШ им. Ю.А. Абдулшаидова 
с. Согунты» (учитель).

28. Шаипова Зулай Хумайдовна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Ножай-Юрт» 
(учитель).

29. Шапианова Зура Магамедовна -  МБОУ «Гимназия № 8 
им. А.А. Ахмедова» (учитель).

30. Шоипов Асланбек Султанович -  МБОУ «СОШ с. Бетти-Мохк» 
(учитель).

ЗГЭдиева Мадина Усмановна -  МБОУ «Гимназия № 8 им. 
А.А. Ахмедова» (учитель).

32. Элбиев Товла Алмаевич -  МБОУ «ООШ с. Девлатби-Хутор» 
(учитель).

33. Эльсанов Абас Бергаевич -  МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено» 
(учитель).

34. Эльсанова Петимат Абасовна -  МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено» 
(учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Акиева Лейла Ахмедовна -  МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» 

(учитель).
2. Гансуева Малика Рамазановна -  МБОУ «СОШ № 2 

ст. Ассиновская» (учитель).
3. Керешкаева Сацита Абуевна -  МБОУ «СОШ № 2 

с. Серноводское» (учитель).



4. Конгиев Юнус Махмудович -  МБОУ «СОШ № 3 ст. Ассиновская»
(учитель).

5. Курбанова Зейнап Адамовна -  МБОУ «СОШ № 1
с. Серноводское» (учитель).

6. Мельхиева Петмат Адамовна -  МБОУ «СОШ № 1
ст. Ассиновская» (учитель).

7. Мочаева Мария Яхьяевна -  МБОУ «СОШ № 3 ст. Ассиновская»
(учитель).

8. Хаджиева Зайнап Косумовна -  МБОУ «СОШ № 1
с. Серноводское» (учитель).

9. Хажиева Зура Джунидовна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское» 
(учитель).

10. Харикова Сацита Магомедовна -  МБОУ «СОШ № 1
ст. Ассиновская» (учитель).

11. Хачукаева Есимат Тайсумовна -  МБОУ «СОШ № 4
с. Серноводское» (учитель).

12. Хашагульгова Фердос Ахметовна -  МБОУ «СОШ № 3
ст. Ассиновская» (учитель).

13.Чигаева Аминат Шелимовна - МБОУ «СОШ № 3
ст. Ассиновская» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Абдулхаджиева Амнат Хамидовна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан- 

Юрт» (учитель).
2. Абубакарова Айза Догаевна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Юрт» 

(учитель).
3. Азимова Айна Абдулаевна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Старые Атаги» 

(учитель).
4. Амадова Зинаида Джабраиловна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан- 

Юрт» (учитель).
5. Аслаева Асет Сайдахмедовна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Юрт» 

(учитель).
6. Бацагова Липа Муслимовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Юрт» 

(учитель).
7. Баширова Марьям Лечиевна -  МБОУ «СОШ № 2 им. Р.С. Бакаева 

с. Старые Атаги» (учитель).
8. Бараева Хава Магомедовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Юрт» 

(учитель).
9. Гадаева Алла Георгиевна -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус- 

Мартан» (учитель).



10. Гучигова Марият Магомедовна -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус- 
Мартан» (учитель).

11. Дохкаева Петимат Султановна -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус- 
Мартан» (учитель).

12. Зулаева Тамара Зайндиевна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Рошни-Чу» 
(учитель).

И .И льсаев Иса Юнусович -  МБОУ «СОШ № 2 г. Урус-Мартан» 
(учитель).

14. Индербиева Марят Авалуевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» 
(учитель).

15. Исраилова Нурет Солтахмедовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан- 
Юрт» (учитель).

16. Исраилова Сацита Шадидовна -  МБОУ «СОШ№ 1 с. Алхан-Юрт» 
(учитель).

17. Исраилова Яхита Сайдиевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу» 
(учитель).

18. Моллаева Рукият Адамовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Юрт» 
(учитель).

19. Мусаев Алихан Абдурахманович -  МБОУ «СОШ № 2 им. 
Р.С. Бакаева с. Старые Атаги» (учитель).

20. Сербиева Зарган Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 2 им. Р.С. Бакаева 
с. Старые Атаги» (учитель).

21. Темирбулатова Асет Махмудовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан- 
Юрт» (учитель).

22. Тикаева Роза Адлановна -  МБОУ «СОШ № 10» г. Урус-Мартан 
(учитель).

23. Хамидова Раиса Юнусовна -  МБОУ «СОШ № 6 с. Гойты» 
(учитель).

24. Чичаева Зура Абуевна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Юрт» 
(учитель).

25. Шоипова Луиза Аптиевна -  МБОУ «СОШ № 6 с. Гойты» 
(учитель).

26. Шуаипов Агдан Мугаевич -  МБОУ «Гой-Чунская СОШ 
им. А.С. Алаудинова» (учитель).

27. Эльмурзаева Саудат Абубакировна -  МБОУ «Гимназия № 5 
г. Урус-Мартан» (учитель).

28. Яшуркаева Иман Шарпудиевна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты» 
(учитель).



Шалинский муниципальный район
1. Абдул-Вахабова Марина Зайндиевна -  МБОУ «ООШ п. Чири-

Юрт» (учитель).
2. Асхабова Луиза Юнусовна -  МБОУ «СОШ № 5 г. Шали» 

(учитель).
3. Багаева Яха Шариповна -  МБОУ «СОШ с. Агишты» (учитель).
4. Дешиева Табарак Хамидовна -  МБОУ «СОШ № 5 г. Шали» 

(учитель).
5. Каимова Асят Рамзановна-М БОУ «СОШ № 7 г. Шали» (учитель).
6. Муталиева Раиса Хасмудиновна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Авгуры» 

(учитель).
7. Нунаева Езира Салаудиевна -  МБОУ «СОШ с. Агишты» 

(учитель).
8. Усманова Диана Ибрагимовна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Автуры» 

(учитель).
9. Хаджимурадова Асет Саидовна — МБОУ «ООШ п. Чири-Юрт» 

(учитель).
10. Хасуева Раиса Абумуслимовна -  МБОУ «СОШ № 8 

г. Шали» (учитель).
Шатойский муниципальный район

1. Арсаханов Сулеман Зайндинович -  МБОУ «СОШ с. Улус-Керт» 
(учитель).

2. Арсунукаева Таус Исаевна -  МБОУ «СОШ с. Дачу-Борзой» 
(учитель).

3. Ахмадов Сайпуди Расуевич -  МБОУ «СОШ с. Чишки» (учитель).
4. Идалова Наталья Саид-Магомедовна -  МБОУ «СОШ с. Хал- 

Келой» (учитель).
5. Ислангериева Зулай Хож-Ахмедовна -  МБОУ «СОШ с. Дачу- 

Борзой» (учитель).
6. Кадиева Малика Моусаровна -  МБОУ «СОШ с. Большие 

Варанды» (учитель).
Шелковской муниципальный район

1. Бахаева Зацита Салмановна -  МБОУ «Бурунская СОШ» (учитель).
2. Джабраилова Супарна Султановна -  МБОУ «Червленно- 

Узловская СОШ» (учитель).
3. Манчаева Хасра Абдулсупьяновна -  МБОУ «Шелковская СОШ 

№ 3» (учитель).
4. Мустафаева Марина Ашимовна -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 

(учитель).



5. Оразбаева Гульнара Исмановна-М БОУ «Шелковская СОШ № 3» 
(учитель).

6. Хамидова Залина Алиевна -  МБОУ «Шелковская СОШ № 4 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).

7. Чунчурова Линда Висмагамедовна -  МБОУ «Шелковская СОШ 
№ 4 им. А-Х. Кадырова» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Албасова Наталья Дамировна -  ОАНО «Центр образования 

«Личность» (учитель).
2. Кесабиева Зара Арбиевна -  ОАНО «Центр образования 

«Личность» (учитель).
3. Куразова Малика Исмаиловна -  ЧОУ «Школьная Академия 

«Вундеркинд» им. М.В. Куразова (учитель).
4. Магомадова Айзан Ахметовна -  ОАНО «Центр образования 

«Личность» (учитель).
5. МусаеваЯха Саидовна -  ЧОУГ «Гимназист» (учитель).
6. Чумакова Таус Мусадиевна -  ЧОУГ «Гимназист» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования
Ачхой-Мартановский муниципальный район

1. Бериева Петмат Магомедовна -  МБУ ДО «Ачхой-Мартановский 
ДДТ» (педагог дополнительного образования).

2. Нохаева Роза Хасамбековна -  МБУ ДО «Ачхой-Мартановский 
ДДТ» (педагог дополнительного образования).

3. Яндуркаева Раиса Хамзатовна -  МБУ ДО «ДДЮТиЭ» (педагог 
дополнительного образования»).

Курчалоевский муниципальный район
1. Ибрагимова Алет Саид-Эмиевна -  МБУ ДО «Курчалоевский 

ЦДЮТиК» (педагог дополнительного образования).
Ножай-Юртовский муниципальный район

1. Ахматханова Светлана Сулеймановна -  МБУ ДО «Ножай- 
Юртовский районный центр детско-юношеского технического творчества» 
(педагог дополнительного образования).



К при]
Приложение № 3 

рва образования и науки 
■Чеченской Республики 
Ш___2024 г. № ^

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена 
квалификационная категория «педагог-методист»:

Муниципальные общеобразовательные организации 
Грозненский муниципальный район

1. Хупаева Яха Кюраевна -  МБОУ «СОШ с. Кень-Юрт» (учитель).


